

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र  
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-30012021-224797  
SG-DL-E-30012021-224797

असाधारण  
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

|         |                                                  |                            |
|---------|--------------------------------------------------|----------------------------|
| सं. 29] | दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 28, 2021/ माघ 8, 1942 | [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 289 |
| No. 29] | DELHI, THURSDAY, JANUARY 28, 2021/MAGHA 8, 1942  | [N. C. T. D. No. 289       |

भाग IV  
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग  
(राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली एवं संघ राज्य क्षेत्र चण्डीगढ़)  
अधिसूचना

दिल्ली, 25 जनवरी, 2021

सं. फा. 1(4)/प्रा./एसईसी/उप.चुना./2021/7133.—दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम, 2011 द्वारा यथा संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7 के अन्तर्गत मुझे प्रदत्त हुई शक्तियों के अनुसरण में, मैं संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाये गये अधिकारियों को उनके सामने कॉलम 4 में दर्शाये गये उत्तरी दिल्ली और पूर्वी दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिये चुनाव-पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त करता हूँ। ये अधिकारी दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम 4 के प्रावधानों के अन्तर्गत उत्तरी दिल्ली और पूर्वी दिल्ली के आगामी उप चुनावों के लिए उनके सामने दर्शाये गए वार्डों के लिए चुनाव-पर्यवेक्षक के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

## तालिका

| क्र.सं. | नाम, पदनाम एवं<br>चुनाव-पर्यवेक्षक का पता                                                                                                                                              | सम्पर्क दूरभाष और<br>ई-मेल आई डी. | वार्ड संख्या<br>और नाम         | नगर<br>निगम<br>का नाम | सम्बंधित विधान<br>सभा क्षेत्र की<br>संख्या<br>और नाम |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------|
| 1       | 2                                                                                                                                                                                      | 3                                 | 4                              | 5                     | 6                                                    |
| 1       | सुश्री आकृति सागर,<br>निदेशक (राजस्व) दिल्ली जल<br>बोर्ड वरुणालय फेस-II,<br>झंडेवालान, करोल बाग,<br>नई दिल्ली-110005                                                                   | 23637218                          | 32/एन<br>रोहिणी सी             | उत्तरी दिल्ली         | 7-बवाना                                              |
| 2       | श्री बलवान सिंह जागलान,<br>मुख्य जागरूकता अधिकारी,<br>दिल्ली जल बोर्ड वरुणालय<br>फेस-II, झंडेवालान, करोल बाग,<br>नई दिल्ली-110005                                                      | 23558450                          | 62/एन<br>शालीमार बाग<br>उत्तरी | उत्तरी दिल्ली         | 14-शालीमार बाग                                       |
| 3       | श्री विनय कुमार<br>सदस्य,<br>दिल्ली अर्बन शेल्टर इम्पूवमेंट<br>बोर्ड, रा.रा.क्षेत्र. दिल्ली सरकार,<br>पुर्नवास भवन, आई.पी. इस्टेट,<br>नई दिल्ली-110002                                 | 23370735                          | 02/ई<br>त्रिलोकपुरी            | पूर्वी दिल्ली         | 55-त्रिलोकपुरी                                       |
| 4       | श्री के.सी. सुरेन्द्र<br>अतिरिक्त निदेशक,<br>प्रशासनिक सुधारों विभाग, रा.रा.क्षेत्र.<br>दिल्ली सरकार, सातवां तल,<br>सी-विंग, दिल्ली सचिवालय<br>आई.पी. इस्टेट, नई दिल्ली-110002         | 23392482                          | 08/ई<br>कल्याणपुरी             | पूर्वी दिल्ली         | 56-कौडली                                             |
| 5       | श्री एम.टी. कोम<br>सचिव,<br>दिल्ली इमारत एवं अन्य निर्माण<br>श्रमिक कल्याण बोर्ड,<br>रा.रा.क्षेत्र. दिल्ली सरकार ,<br>ए-विंग, सातवां तल, विकास<br>भवन-2, सिविल लाईनस,<br>दिल्ली-110054 | 23813846                          | 41/ई<br>चौहान बांगर            | पूर्वी दिल्ली         | 65-सीलमपुर                                           |

संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त

**STATE ELECTION COMMISSION**  
**(NCT OF DELHI & U.T. CHANDIGARH)**

**NOTIFICATION**

Delhi, the 25th January, 2021

**No. F. 1(4)/Admn./SEC/Bye-Election/2021/7133.**— In pursuance of the powers conferred upon me under section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957 as amended by the Delhi Municipal Corporation (Amendment) Act. 2011 and in pursuance of the provisions contained in Rule 4 of the Delhi Municipal Corporation (Election Councillors) Rule, 2012 I, Sanjay Kumar Srivastava, State Election Commissioner of National Capital of Territory of Delhi, hereby appoint, the Officers of the Govt. of N.C.T. of Delhi as shown in column 2 of the table below, as 'ELECTION OBSERVERS' for the wards of North Delhi and East Delhi Municipal Corporations shown against each in column 4 of the table below, in connection with the forthcoming Bye-Elections to Five (5) Wards of North Delhi & East Delhi Municipal Corporation:-

TABLE

| S.No. | Name, Designation, Address of the Officers appointed as Election Observer                                                                                                                                   | Contact Numbers & E-mail ID | Ward Number & Name                                  | Name of the Municipal Corporation | Concerned Assembly Constituency Number & Name |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
| (1)   | (2)                                                                                                                                                                                                         | (3)                         | (4)                                                 | (5)                               | (6)                                           |
| 1     | Ms. Akriti Sagar,<br>Director (Revenue)<br>Delhi Jal Board, Varunalaya<br>Ph-II, Jhandewalan,<br>Karol Bagh,<br>New Delhi-110005.<br>Delhi                                                                  | 23637218                    | Ward No. 32N,<br>(Rohini-C)                         | North Delhi                       | AC-07,<br>Bawana                              |
| 2     | Sh. Balwan Singh Jaglan,<br>Chief Vigilance Officer, Delhi Jal<br>Board, Varunalaya Ph-II,<br>Jhandewalan,<br>Karol Bagh,<br>New Delhi-110005.<br>Delhi                                                     | 23558450                    | Ward No. 62N,<br>( <u>Shalimar Bagh<br/>North</u> ) | North Delhi                       | AC-14,<br>Shalimar<br>Bagh                    |
| 3     | Sh. Vinay Kumar,<br>Member, Delhi Urban Shelter<br>Improvement Board, Govt. of<br>NCT of Delhi,<br>Punarwas Bhawan, I.P. Estate,<br>New Delhi-110002                                                        | 23370735                    | Ward No. 02-E<br>(Trilokpuri)                       | East Delhi                        | AC-55,<br>Trilokpuri                          |
| 4     | Sh. K.C. Surender,<br>Additional Director,<br>Administrative Reforms<br>Department<br>7 <sup>th</sup> Level, C-Wing,<br>Delhi Secretariat<br>I. P. Estate, New Delhi-110002                                 | 23392482                    | Ward No. 08-E<br>(Kalyanpuri)                       | East Delhi                        | AC-56,<br>Kondli                              |
| 5     | Sh. M.T. Kom,<br>Secretary,<br>Delhi Building & Other<br>Construction Workers Welfare<br>Board,<br>Govt. of NCT of Delhi, A-Wing,<br>7 <sup>th</sup> Floor, Vikas Bhawan-II, Civil<br>Lines, Delhi – 110054 | 23813846                    | Ward No. 41-E<br>(Chauhan<br>Bangar)                | East Delhi                        | AC-65,<br>Seelampur                           |

SANJAY KUMAR SRIVASTAVA, State Election Commissioner